
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00874
 

DEL 22/12/2015
 

 

Collegio Sindacale il
  

22/12/2015
 

  

 

OGGETTO   
 

Presa d'atto delle funzioni ad interim del CSM e delle funzioni di reggenza del DSM svolte dalla Dr.ssa I.M.R. per il periodo dal 

10/06/2015 al 16/09/2015. Provvedimenti.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 
Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     

 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 
  
22/12/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO: 

- che a decorrere dal 10/06/2015 e fino al 16/09/2015, la Dott.ssa Maria Ippolita Romano, direttore 

dell’U.O.C. “S.P.D.C.”, ha assicurato le funzioni sostitutive ad interim dell’“U.O.C. Centro Salute Mentale” 

(di seguito C.S.M.) e le funzioni gestionali di reggenza del Dipartimento Misto della Salute Mentale (di 

seguito D.S.M.) a seguito dell’assenza del dirigente titolare di tali incarichi; 

DATO ATTO: 

- che la Dr.ssa Maria Ippolita Romano è stata precedentemente individuata dalla Dott.ssa Alfonsina Guarino 

come suo sostituto per il 2015 nella direzione della struttura complessa C.S.M. in caso di assenza od 

impedimento, giusta deliberazione n. 384 del 18/06/2015 di presa d'atto dei sostituti dei 

Direttori/Responsabili di Strutture Complesse per l’anno 2015, e nella direzione del Dipartimento Misto 

della Salute Mentale, giusta deliberazione n. 377 del 16/06/2015; 

VISTE: 

- le disposizioni contrattuali di cui all’art. 18 commi 1) e  2) del C.C.N.L. 1998/2001 di riferimento e 

ss.mm.ii.; 

RITENUTO: 

- di prendere atto ut nunc dello svolgimento delle funzioni sostitutive ad interim della citata UOC C.S.M. e 

della reggenza del D.S.M. da parte della Dott.ssa Romano a decorrere dal 10/06/2015 e fino al 16/09/2015; 

- di autorizzare, pertanto, a favore della stessa la liquidazione degli arretrati relativi all’indennità di 

sostituzione con le modalità disposte dal comma 7) del citato art. 18  per lo svolgimento delle citate funzioni 

di reggenza del D.S.M.; 

- di precisare che in relazione allo svolgimento delle citate funzioni sostitutive ad interim dell’UOC C.S.M. 

trova applicazione la disposizione di cui al comma 8) dell’art. 18 del C.C.N.L. 1998/2001 di riferimento; 

UDITO: 

- il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

D E L I B E R A 

per quanto in premessa meglio esplicitato e che qui di seguito si intende integralmente riportato,  

- di prendere atto ut nunc dello svolgimento delle funzioni sostitutive ad interim dell’UOC C.S.M. e della 

reggenza del D.S.M. da parte della Dott.ssa Maria Ippolita Romano a decorrere dal 10/06/2015 e fino al 

16/09/2015; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/3 

 

- di autorizzare il Settore Economico dell’U.O.C. Gestione del Personale a liquidare a favore della Dott.ssa 

Romano gli arretrati relativi all’indennità di sostituzione ex comma 7) dell’art. 18 per lo svolgimento delle 

citate funzioni di reggenza del D.S.M.; 

- di precisare che in relazione allo svolgimento delle citate funzioni sostitutive ad interim dell’UOC C.S.M. 

trova applicazione la disposizione di cui al comma 8) dell’art. 18 del C.C.N.L. 1998/2001 di riferimento;  

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con notifica on line all’U.O.C. Gestione 

del Personale per tutti i seguiti di competenza, inclusa l’acquisizione della presente deliberazione al relativo 

fascicolo personale e, per opportuna conoscenza, alla dirigente interessata, al Responsabile Aziendale della 

prevenzione della corruzione ed al Responsabile Aziendale per la trasparenza. 

 

 

 

 

 

Nicola Falcone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 

 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la struttura 
proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


